Câmara Municipal de Mariana
Gabinete Vereador Ronaldo Bento

Rua Marquês de Pombal, 40 / Bairro Rosário — Mariana / MG

©(31) 3558 -5523 â vereadorronaldobento(Qgmail.com

Requerimento N.º /2019

Exmo. Sr. > .

Edson Agostinho de Castro Carneiro CAMAR ª—/ªUNlulpAL DE MARIANA

Presidente da Câmara Municipal de Mariana Protocolad .,—m A E

EN 22 !—*cºltªã Í38Sua

STSTENASSTENTA

Dileto Plenário

O Vereador que este subscreve, regimentalmente amparado, apresenta à Mesa,

ouvido o Plenário, para que após aprovado, seja remetido cópia deste procedimento
à

Secretaria de Educação, para que nos prazos da lei, apresentem as informações

requeridas:

e Diante do grande e crescente número de estudantes universitários que se

deslocam para municípios circunvizinhos buscando formaç
ão superior, este edil

requer informação sobre a possibilidade de retomada da assi
stência financeira aos

alunos que atendam a critérios de necessidade pré definidos.
 .

e E caso haja intenção e esforços voltados à retomada deste
 auxílio universitário,

qual seria a extensão de aplicação desta iniciativa?

CÂNLILERA MUNICIPAL UE RIÁRIAL;S

Nestes termos,
AP OVADO POR UNHNIM!DADE

Pede e Espera Deferimento.

DPresidente

Mariana, 12 de Dezembro de 2019

É Ronaldo Alves Bento

Vereador